
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Lunes 20 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

07
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

41079 Anuncio de formalización de contratos de la Consellería de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte. Objeto: Servicio de mantenimiento y
reparación 24 horas del Complejo Educativo de Cheste. Expediente:
CNMY17/CA40S/101.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. de Campanar, 32.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961970221.
1.10) Fax: 961970034.
1.11) Correo electrónico: educontratacion@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y repararación 24 horas
del Complejo Educativo de Cheste.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas anuales (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IMESAPI SA.
12.3) Dirección: Dr. Fleming, 10.
12.4) Localidad: Quart de Poblet.
12.6) Código postal: 46930.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Lunes 20 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

07
9

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 212.430,95 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 247.656,16 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 212.430,95 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
16.1.2) Dirección: Av Campanar 32.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46015.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: educontractacion@gva.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
16.4.2) Dirección: Av Campanar 32.
16.4.3) Localidad: Valencia.
16.4.5) Código postal: 46015.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: educontractacion@gva.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-057986. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-071559. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(12 de marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-071538. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(12 de marzo de 2018).

17.4) ID: 2018-057986. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de abril de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de agosto de 2018.

Valencia,  16  de  agosto  de  2018.-  Subsecretario  Conselleria  Educación,
Investigación,  Cultura  y  Deporte

ID: A180051441-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-17T17:16:46+0200




